

2023年度 第8期 収支予算書

自 2023年4月1日

至 2024年3月31日

科 目	当 年 度 予 算			前 年 度 予 算	備 考
	合計	公益事業	法人会計		
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	300	300	0	300	
受取負担金	0	0	0	0	
受取寄付金	400,747,805	351,805,000	48,942,805	405,732,221	
受取補助金等	0	0	0	0	
受取利息	0	0	0	0	
経常収益計	400,748,105	351,805,300	48,942,805	405,732,521	
(2) 経常費用					
事業費					
役員報酬	6,081,849	6,081,849	0	6,081,849	従事比按分
給料手当	53,849,055	53,849,055	0	54,312,518	従事比按分
法定福利費	7,214,128	7,214,128	0	7,448,991	従事比按分
退職給付費用	4,380,049	4,380,049	0	5,773,115	従事比按分
福利厚生費	18,401,013	18,401,013	0	14,826,919	ガーナ駐在員
委託費	135,229,562	135,229,562	0	158,085,750	外部委託（調査含む）
広報普及費	28,052,000	28,052,000	0	25,247,400	
ワークショップ等開催費	1,075,000	1,075,000	0	558,400	被災地復興応援・AIN等
支払助成金	33,291,500	33,291,500	0	26,684,100	AIN
旅費交通費	42,620,000	42,620,000	0	38,380,000	
図書費	100,000	100,000	0	0	
消耗品費	4,400,000	4,400,000	0	6,072,000	被災地復興自主開催用備品等
諸謝金	700,000	700,000	0	500,000	委員手当
支払寄付金	2,000,000	2,000,000	0	2,000,000	
印刷製本費	7,250,000	7,250,000	0	7,000,000	資料・パンフレット等印刷
賃借料	1,593,240	1,593,240	0	1,593,240	
雑費	3,400,000	3,400,000	0	3,000,000	
諸会費	220,000	220,000	0	220,000	
減価償却費	1,947,904	1,947,904	0	1,947,904	KOKOPlus充填包装機・商標
事業費計	351,805,300	351,805,300	0	359,732,187	
管理費					
役員報酬	1,520,462	0	1,520,462	1,520,462	従事比按分
給料手当	10,235,357	0	10,235,357	10,243,850	従事比按分
法定福利費	897,119	0	897,119	1,525,697	従事比按分
退職給付費用	1,477,592	0	1,477,592	1,182,445	従事比按分
福利厚生費	3,401,634	0	3,401,634	3,401,634	
委託費	205,680	0	205,680	205,680	社労士委託
広報普及費	5,000,000	0	5,000,000	4,000,000	財団広報
旅費交通費	3,000,000	0	3,000,000	2,000,000	
図書費	70,000	0	70,000	70,000	
消耗品費	2,256,961	0	2,256,961	756,961	備品等
支払報酬料	2,680,954	0	2,680,954	2,680,954	税理士法人、行政書士費用
印刷製本費	300,000	0	300,000	300,000	資料・パンフレット等印刷
通信費	2,935,689	0	2,935,689	2,935,689	電話、携帯、宅急便
支払手数料	600,000	0	600,000	600,000	振込手数料
賃借料	5,584,440	0	5,584,440	9,311,640	事務所賃借
保守費	4,505,452	0	4,505,452	2,505,452	情報機器保守
保険料	1,000,000	0	1,000,000	1,000,000	各種保険料
租税公課	20,000	0	20,000	27,070	印紙代
会議費	500,000	0	500,000	300,000	打合せ食事代
雑費	532,800	0	532,800	532,800	事務所清掃等
諸会費	400,000	0	400,000	400,000	外部団体加入会費・セミナー等
渉外費	500,000	0	500,000	300,000	慶弔等
減価償却費	1,318,665	0	1,318,665	200,000	事務所設備・備品等
管理費計	48,942,805	0	48,942,805	46,000,334	
経常費用計	400,748,105	351,805,300	48,942,805	405,732,521	
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0	0	
当期経常増減額	0	0	0	0	
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	
(2) 経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	
一般正味財産期末残高	0	0	0	0	
II 指定正味財産増減の部					
受取寄附金	410,500,000	348,925,000	61,575,000	318,000,000	味の素グループ
一般正味財産への振替	400,747,805	351,805,000	48,942,805	405,732,221	
当期指定正味財産増減額	9,752,195	△ 2,880,000	12,632,195	△ 87,732,221	
指定正味財産期首残高	349,883,970	154,452,839	195,431,131	344,583,419	
指定正味財産期末残高	359,636,165	151,572,839	208,063,326	256,851,198	
III 正味財産期末残高	359,636,165	151,572,839	208,063,326	256,851,198	